- 1 -

开江县人民政府办公室
关于印发 2019 年度县政府常务会议

学法计划的通知

开江府办发〔2019〕4 号

各乡镇人民政府，县级各部门：

《2019 年度县政府常务会议学法计划》已经县政府同意，

现印发你们，请结合本单位实际，建立学法计划，切实抓好贯彻

落实。

开江县人民政府办公室

2019 年 1 月 16 日

2019 年度县政府常务会议学法计划

为充分发挥领导干部学法、用法的表率作用，进一步提升依法

行政、建设法治政府的能力和水平，根据国务院《法治政府建设实

施纲要（2015-2020）年》、四川省《法治政府建设实施方案

（2016-2020）》的要求，结合我县实际，现制定如下学法计划。

一、时间方式

县政府常务会议学法采用会前学法的方式进行。2019 年，

- 2 -

县政府常务会议召开前进行 20 分钟会前学法，共安排 15 次。

二、参加人员

县长、副县长、县政府党组成员，其他列席县政府常务会议

的有关乡镇、部门领导。

三、主讲人员

由县法制办、县法律顾问团和相关部门人员担任。

四、学法要求

（一）高度重视学法活动。各部门要高度重视，把思想统一

到加强依法行政、建设法治政府的要求上来，把落实好学法制度

作为全面推进依法行政的重要基础工作，切实抓出成效。

（二）县法制办及相关部门要按照学法年度计划的要求，准

备好相关法律、法规和辅导资料，确保学法计划的顺利实施。

（三）各部门负责人按要求参加县政府组织的学法活动，同

时组织好本单位的学法活动，确保学法计划、内容、人员、时间、

效果五落实。

附件：2019 年县政府常务会议学法计划

- 3 -

附件

2019 年县政府常务会议学法计划

序号 学习内容 学习时间 责任单位

1 《中华人民共和国农村土地承包法》 20 分钟 县农业局

2 《中华人民共和国公务员法》 20 分钟 县委组织部（邀请）

3 《中华人民共和国村民委员会组织法》 20 分钟 县民政局

4 《公平竞争审查制度实施细则（暂行）》 20 分钟 县发改局

5 《审计署关于内部审计工作的规定》 20 分钟 县审计局

6 《中华人民共和国中小企业促进法》 20 分钟 县市场监管局

7 《城市房地产管理法》 20 分钟 县住建局

8 《中华人民共和国环境保护税法实施条例》 20 分钟 县税务局

9 《投资企业项目事中事后监督办法》 20 分钟 县发改局

10 《民法典合同编》 20 分钟 县法律顾问团

11 《土地管理法》 20 分钟 县国土局

12 《民法典侵权责任编》 20 分钟 县法律顾问团

13 《中华人民共和国城乡规划法》 20 分钟 县住建局

14 《中华人民共和国政府采购法实施条例》 20 分钟 县财政局

15 《中华人民共和国资产评估法》 20 分钟 县国资办